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Punkt 396: Dagsorden - Beslutning

00.01.00-G01-14-21

Resume

Godkendelse af dagsorden for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme den 1. november 2023.

Beslutning

Udvalget godkender dagsordenen.



Punkt 397: Emner til orienterings- og temamøder 2024 - Beslutning

00.01.00-A00-2-23

Resume

Sagen forelægges til udvalgene med muligheden for at komme med forslag til emner til Kommunalbestyrelsens
orienterings- og temamøder i 2024.

Derudover også en drøftelse og fastlæggelse af de virksomhedsbesøg, dialogmøder, temadrøftelser m.v. som udvalget selv
ønsker i 2024.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Udvalget kommer med forslag til emner til Kommunalbestyrelsens orienterings- og temamøder i 2024
2. Udvalget fastlægger hvilke temadrøftelser, virksomhedsbesøg, dialogmøder m.v. de selv ønsker at afholde i 2024

Beslutning fra Plan, Miljø og Teknik, 31. oktober 2023, pkt. 368:

Ad 1. Udvalget anbefaler følgende emner:

- Kystsikring

- Afrapportering fra udvalget for bæredygtige boliger

Ad 2. Udvalget drøftede følgende emner:

- Besigtigelse af området omkring Rødvig Station og bygningen

- Temadrøftelse med Movia om busdriften

- Kommunens bygningsmasse

Beslutning fra Børn, Unge og Læring, 31. oktober 2023, pkt. 374:

Ad 1: Udvalget drøftede følgende emner:

”Sammen om kommunen” – styrkede tværgående indsatsen
Uddannelsesmuligheder til unge på Stevns (tværkommunale samarbejdsmuligheder, måske med mere fokus på
samarbejde mod vest)
Bedre offentlig transport
Hvordan sikres et bredt rekrutteringsgrundlag til kommunalbestyrelsen
Hvordan tiltrækker vi flere turister



Ad 2: Udvalget drøftede følgende emner:

Temadrøftelse om PPR

Beslutning

Ad 1. Udvalget anbefaler følgende emner:

Turisme

Ad 2. Udvalget drøftede følgende emner:

Besøg på Vallø Slot
Besøg på Kilden

Besøge alle faciliteter i og omkring børnekulturhuset i Hårlev

Sagens gang

Børn, Unge og Læring - Plan, Miljø og Teknik - Sundhed og Omsorg - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme -
Økonomiudvalget -

Beskrivelse af sagen

Det er planen, at kommunalbestyrelsen på sit møde i december fastlægger årsplanen for 2024 for emner til
Kommunalbestyrelsens orienterings- og temamøder.

Orienteringsmøderne er lagt på torsdage på samme dag som ordinære Kommunalbestyrelsesmøder og med en varighed på
1½ time.

Tema-møderne er placeret på torsdage ca. hver anden måned og med en varighed på 3 timer.

Inden fastlæggelsen i Kommunalbestyrelsen har udvalget således mulighed for at komme med emner, som ønskes
behandlet.

Udvalget fastlægger selv omfanget af temadrøftelser, virksomhedsbesøg, dialogmøder med eksterne samarbejdspartnere
m.v.

Det anbefales, at disse afvikles i sammenhæng med udvalgenes ordinære møder over året.

Til inspiration er vedlagt den bruttoliste, der blev udarbejdet i forbindelse med fastlæggelse af KB´s orienterings- og
temamøder for 2. halvår af 2023.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.



Bilag

Temamøder 2. halvår 2023 og bruttolisten.pdf



Punkt 398: Lokaleprojekt - Beslutning

20.07.00-A26-1-23

Resume

Forvaltningen har i forbindelse med lokaleprojektet udarbejdet forslag til en række scenarier for både egne enheder,
foreninger/brugergrupper samt kommunale lokaler i Store Heddinge. Men særligt to placeringer får stor indflydelse på,
hvordan et samlet scenarie for lokalekabalen kan se ud. Derfor skal udvalget nu drøfte og tage stilling hvilke placeringer,
der skal sendes i høring for henholdsvis Musikskolen og et kommende medborgerhus.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget godkender, at

1. scenarie I for Musikskolen – placering i Stevnshallen sendes i høring.

2. scenarie I for et kommende medborgerhus – placering i Tinghuset sendes i høring.

Beslutning

Ad 1.

3 medlemmer (A, B og V) stemmer for, at scenarie 2 sendes i høring.

1 medlem (N) stemmer hverken for eller imod.

1 medlem (C) stemmer for, at musikskolen flytter til Munkegården og at der arbejdes videre med helhedsplanen.

Ad 2.

4 medlemmer (A, B, N og V) godkender indstillingen.

1 medlemmer (C) kan ikke godkende indstillingen.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme -

Beskrivelse af sagen

I projektet er placeringen af knap 40 foreninger/ brugergrupper samt enkelte egne enheder blevet undersøgt. Der er
afdækket behov og undersøgt muligheder i 10 kommunale lokationer i Store Heddinge. Ambitionen har været dels at
optimere brugen af lokalerne samt at skabe de bedst mulige rammer for brugerne.

Med henblik på at sikre fremdriften i projektet ønskes en politisk stillingtagen til scenarier for Musikskolen og et nyt
medborgerhus. De præsenteres helt kort i det følgende og er uddybet med fordele og ulemper i bilag.

Musikskolen:

Musikskolen er udfordret på pladsen til sine aktiviteter, og med budget 2021 blev det vedtaget, at musikskolen skal
udvikle sig til en moderne kulturskole, der understøtter det gode ungeliv. Dette er også efterfølgende drøftet og godkendt i



udvalget.

Musikskolen – scenarie I: Stevnshallen
Visionen med følgende scenarie er at skabe et knudepunkt og samlingssted for de unge i mødet med forenings- og
fritidslivet. Scenariet er, at Musikskolen flytter til Stevnshallen, hvor det ikke færdige lokale, depotrum, multisalen og
foyer tænkes sammen ift. Stevnshallens og Musikskolens nuværende og kommende aktiviteter. For eksempel vil foyeren
kunne tænkes som et sted, hvor de unge kan samles og hænge ud. Dette scenarie vil bidrage til at gøre området omkring
Stevnshallen til et fælles sted for de unge i Store Heddinge, hvor de unge kan mødes på tværs af interesser. Samtidig vil
det understøtte, at musikskolen kan udvikle sig til en kulturskole.

Der indtænkes samtidig et udeområde, hvor der fx ville kunne sættes containere op bag Stevnshallen. Musikskolen og
Stevnshallen har begge behov for opbevaring af udstyr som borde, stole, scene m.v. Området tænkes som en del af et
street- og ungemiljø inspireret af fx Musicon i Roskilde. Det vil kunne bruges til koncerter, teater m.v. og skal understøtte
visionerne for Helhedsplanen for området nær Stevnshallen.

Musikskolen – scenarie II: Egestræde

Et andet scenarie er, at Musikskolen bliver i Egestræde 14 og får mere plads. Det omfatter, at Musikskolen beholder sine
lokaler på førstesalen, får enkelte lokaler i kælder og hele stueetagen, hvor flere lokaler og gangen lægges sammen, så det
kan danne rammen for koncerter og socialt samvær. Dette scenarie vil også give musikskolen plads til at udvikle sig til en
kulturskole.

Økonomi:

Musikskolen scenarie I - totalt estimat: Minimum 3.580.000 kr. Det er den budgetvenlige model, dvs. selve bygningen
med hvide kliniske vægge, hvor der ikke medregnes til dekoration/innovativ indretning og skabelse af et miljø dedikeret
til unge og musik. Dertil søges fonde til streetmiljø udenfor.

Musikskolen scenarie II - totalt estimat: 7,5 mio. kr. for ventilation, elevator og minimum istandsættelse. Dertil kommer
udgifter til ændring af ruminddeling/lokaler (komplekst ift. bygning). Hvis der skal beregnes en endelig pris på dette, skal
der udarbejdes et skitseprojekt.

Medborgerhus:

Følgende to scenarier har afsæt i et politisk ønske om at udvikle et sted, hvor borgerne kan mødes i Store Heddinge. Ved
godkendelse af budget 2021 blev der afsat 0,5 mio. kr. til et medborgerhus. Der ønskes en politisk stillingtagen til
placeringen af medborgerhuset.

Medborgerhus - scenarie I: Tinghuset

Et scenarie er, at et nyt medborgerhus placeres i Tinghuset. For at skabe liv i huset kan Store Heddinge Lokalhistorisk
Arkiv tænkes ind som aktør i medborgerhuset. De vil få tilbudt nogle lokaler, hvor der laves kontorpladser, og de vil
kunne anvende loftet til opbevaring. Endvidere vil placeringen af et medborgerhus i Tinghuset understøtte udviklingen af
bymidten i Store Heddinge.

Medborgerhus - scenarie II: Bjælkerupvej 34

Et andet scenarie er, at Bjælkerupvej 34 danner rammen for et nyt medborgerhus.

Økonomi:



Medborgerhus scenarie I – totalt estimat: Bygningen er velholdt, men der er ikke god tilgængelighed pga. høje
bundstykker i dørtrin. Dette vil dog kunne afhjælpes forholdsvist simpelt og omkostningsfrit. Overordnet er der ikke
mulighed for at ændre på de bygningsmæssige forhold, da Tinghuset er fredet.

Medborgerhus scenarie II - totalt estimat: Minimum 1 mio. kr. Omfatter, at der etableres adgangsforhold, som lever op til
gældende krav omkring tilgængelighed (inkl. handicap toilet) samt ventilation.

Det er tidligere besluttet at hjemtage driften af Tinghuset. Med denne sag foreslås det, at de 200.000 kr. for drift af
Tinghuset fastholdes i Stevns Erhverv i 2024, såfremt Tinghuset anvendes som medborgerhus fra d. 1. januar 2025,
hvorefter Stevns Kommune overtager driften.

Plan for den kommende proces

På baggrund af udvalgets beslutninger justeres de resterende scenarier i lokaleprojektet, som sendes i høring hos de
berørte foreninger og brugergrupper.

På baggrund af høringssvarene sendes sagen til behandling i udvalget i januar. Det valgte scenarie godkendes endeligt i
Kommunalbestyrelsen den 24. januar 2024. Scenariet sætter de overordnede rammer, men der vil være plads til, at
forvaltningen kan foretage de nødvendige justeringer/beslutninger ift. tildeling af lokaler til de enkelte
foreninger/brugergrupper på samme vis som tildeling af lokaler foregår i dag.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Til lokalerokader / indretning af lokaler er der i budget 2024 afsat følgende midler:

1,2 mio. kr. til færdiggørelse af Stevnshallen (forventes overført fra 2023).
0,5 mio. kr. til medborgerhus (forventes overført fra 2023).
8,3 mio. kr. til lokalerokade fra 2024 til 2028.

Vælges scenarie I vedrørende Musikskolen medfører dette, at der skal anvendes mindst 2,4 mio. kr. af midlerne til
lokalerokade til klargøring af lokaler i Stevnshallen. Vælges scenarie II skal der anvendes mindst 7,5 mio. kr., og der skal
laves et skitseprojekt, der undersøger omkostninger til ændring af rum-deling/lokaler.

Vælges scenarie I vedrørende medborgerhuset forventes dette at kunne afholdes inden for de 0,5 mio. kr., der allerede er
afsat. Vælges scenarie II skal der anvendes 0,5 mio. kr. fra de afsatte midler til lokalerokade. Det er tidligere besluttet at
hjemtage driften af Tinghuset. Med denne sag foreslås det, at de 200.000 for drift af Tinghuset fastholdes i Stevns Erhverv
i 2024, såfremt Tinghuset anvendes som medborgerhus fra d. 1. januar 2025, hvorefter Stevns Kommune overtager
driften.

Uanset hvilket scenarie der vælges, vil der blive udarbejdet de relevante anlægssager, hvor den endelige økonomi
fastlægges. Herunder udarbejdes tidsplaner og finansiering fastlægges endeligt.

Det forventes ikke, at der er driftsmæssige konsekvenser ift. el, vand og varme i Egestræde og Tinghuset ift. de beskrevne
scenarier. Der vil være øgede udgifter til el, vand og varme, hvis Bjælkerup 34 tages i brug til et medborgerhus. Niveauet
for disse udgifter kendes ikke pt.

Bilag

Beskrivelse af scenarier

Beskrivelse af lokationer



Punkt 399: Kommisorium: Medborgerhus St. Heddinge - Beslutning

20.10.00-P20-1-23

Resume

Med budget 2022-2025 blev det besluttet, at der skulle arbejdes på at etablere et Medborgerhus i Store Heddinge, der kan
understøtte og udvikle fællesskaberne i Stevns Kommune. Udvalget skal godkende kommissoriet for det videre arbejde
med at undersøge mulighederne for et medborgerhus. Kommisoriet udpensler de punkter et kommende oplæg skal
indeholde for medborgerhuset.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Kommissoriet godkendes.

Beslutning

Udvalget godkender indstillingen.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

Beskrivelse af sagen

Med budget 2022-2025 blev det besluttet, at der skulle arbejdes med at undersøge, hvorvidt der er behov og mulighed for
at etablere et medborgerhus i Store Heddinge, der kan understøtte og udvikle fællesskaber i Stevns Kommune. AEKT blev
på deres møde d. 16. august præsenteret for en række eksempler og dilemmaer vedrørende etableringen af et kommende
medborgerhus - herunder en drøftelse af brugergrupper, involveringsproces og mulige placeringer. Her blev det besluttet,
at medborgerhuset skal understøtte, at generationer mødes på tværs, ligesom medborgerhuset skal være et sted, der
anvendes af både foreninger og løst organiserede fællesskaber.

Forvaltningen har på denne baggrund udarbejdet et kommissorium, der udlægger de punkter, der er essentielle at få
undersøgt for kunne at udarbejde et endeligt oplæg for indhold og muligheder for driftskonstruktioner. Det foreslås, at
oplægget indeholder følgende overskrifter:

- Lokal Væredygtighed - behovet hos centrale aktører

- Aktiviteter i bymidten - herunder afklaring af indhold

- Et åbent mødested for borgerne - dynamikken mellem faste og løst organiserede brugergrupper

- Målgrupper - herunder generationsmødet

- Forankring - udvikling og drift med mulighed for understøttelse fra kommunen

Med henblik på at skabe et stærkt lokalt ejerskab vil oplægget til et nyt medborgerhus blive udarbejdet i samarbejde med
et mangfoldigt udsnit af borgere og aktører gennem en borgerinvolveringsproces. Processen inddeles i to faser med en
indledende bred afklaring og en efterfølgende mere specifik og dybdegående fase, der tænkes som designværksteder i tæt
samarbejde med mulige kommende aktører.



Oplægget udarbejdes på baggrund af borgerprocessen og præsenteres for udvalget på mødet d. 10. april 2024. Det er
ambitionen, at medborgerhuset kan tages i brug den 1. januar 2025.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Kommissorium



Punkt 400: Budget 2024: Skydebane - Beslutning

04.04.00-P20-3-23

Resume

Budget 2024 blev godkendt i Kommunalbestyrelsen den 12. oktober 2023. Udvalget for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur
og Turisme skal med denne sag afklare og præcisere ændringer til budget 2024 på udvalgets områder, så forslagene kan
blive konkretiseret.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget godkender, at

 1. skytteforeningerne får mulighed for at opføre en skydebane ved Stevnshallen

 2. forvaltningen udarbejder et konditionspapir i samarbejde med skytteforeningerne med henblik på politisk godkendelse.

Beslutning

Udvalget godkender indstillingen.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme.

Beskrivelse af sagen

Kommunalbestyrelsen godkendte budget 2024 den 12. oktober 2023. I det godkendte budget er der forslag, hvor
forudsætningerne og udmøntningen ikke er endelig beskrevet. Udvalget for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme
skal derfor foretage en konkret udmøntning af disse forslag med det formål at få afklaret og præciseret, hvordan nye
tiltag, puljer, reduktioner mv. skal iværksættes i 2024 og frem.

Ved opførslen af den nye Stevnshal blev en række af skytteforeningerne på Stevns ”hjemløse” i den forstand, at der ikke
er et lokalt sted de kan udøve deres foreningsaktiviteter. Der har det seneste år været politiske såvel som administrative
drøftelser med skytteforeningerne om mulighed for at tilbyde nye lokaler. Det er forvaltningens vurdering, at der ikke kan
findes eksisterende kommunale faciliteter, hvor der vil kunne opføres skydebaner. Med dette afsæt, valgte man i budget
2024-2027 at beslutte, at der skulle stilles en grund til rådighed til skytteforeningerne i Store Heddinge. Det er
forventningen, at skytteforeningerne selv tilvejebringer finansieringen til anlægget af skydebanen, herunder også den
fremtidige drift. Der ønskes med denne sag politisk stillingtagen til hvilken grund, der skal stilles til rådighed for
skytteforeningerne.

Forud for budgetforhandlingerne havde forvaltningen udarbejdet et notat (bilag 1), hvor man udpegede en række grunde i
Store Heddinge, hvor der kunne anlægges skydebane:

Området ved Stevnshallen

Der er et ledigt område ved Stevnshallen, som vil kunne anvendes til anlæg af et indendørs skydeanlæg. I forbindelse med
bygning af Stevnshallen blev der planlagt for et kulturelt og idrætsmæssigt kraftcenter i fremtiden. Det er forvaltningens
vurdering, at der vil være gode synergieffekter med det øvrige foreningsliv ved at anlægge en skydebane ved
Stevnshallen.

Frøslevvej



Stevns Kommune ejer et stykke erhvervsjord på Frøslevvej, hvor der ville kunne anlægges en skydebane. Frøslevvej
kunne være en egnet mulighed for anlæg af en skydebane. Frøslevvej er dog udlagt som erhvervsjord, hvor der opleves
interesse for køb. Det vil derfor være forvaltningens anbefaling, at grunden fastholdes som erhvervsjord, og sælges som
sådan.

Højerupvej 9 b

Stevns Kommune ejer grunden Højerupvej 9 b, som har været til politiske behandling på marts 2023. Det er
forvaltningens vurdering, at Højerupvej 9 b ikke er en reel mulighed, da området kræver byggemodning.

Navervej

Stevns Kommune ejer en grund på Navervej, der ville være egnet til anlæg af en skydebane. Navervej er dog et af de
eneste områder i kommunen, der er udlagt til tung industri. Det er derfor forvaltningens anbefaling, at Navervej bør
reserveres til fremtidig tung industri.

Håndværkerparken

Stevns Kommune ejer grunden Håndværkerparken, der er udlagt som erhvervsgrund. Det vil være muligt at anlægge en
skydebane. Det er forvaltningens vurdering, at Håndværkerparken egner sig til erhvervsbrug, og kræver byggemodning,
hvorfor området bør fastholdes til erhvervsjord, så der er mulighed for at sælge jorden.

Med udgangspunkt i ovenstående, er det forvaltningens anbefaling, at der stilles en grund til rådighed til anlæg af en
skydebane i området ved Stevnshallen.

Konditionspapir

Når det politisk er fastlagt, hvilken grund der stilles til rådighed for skytteforeningerne, vil forvaltningen indgå dialog
med skytteforeningerne med henblik på at udarbejde et konditionspapir. Konditionspapiret vil blandt andet indeholde:
Den faktiske størrelse på grunden, vilkår for brug af grunden, herunder tilbagekøbsgaranti til Stevns Kommune, vilkår for
hvornår byggeriet påbegyndes, samt geografisk spredning af brugerne af anlægget. Konditionspapiret vil blive
præsenteret for udvalget den 10. januar 2024.

Bilag

Notat Skydebane



Punkt 401: Budgetprojekter 2022/2023 - Orientering

00.30.00-S00-7-22

Resume

Budgetaftalerne for både 2022 og 2023 indeholder en række politisk besluttede projekter eller fokuspunkter. Her følges op
på projekterne i forhold status, økonomi mv.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. 
oversigten over budgetprojekterne tages til efterretning.

Beslutning fra Plan, Miljø og Teknik, 31. oktober 2023, pkt. 367:

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Beslutning fra Børn, Unge og Læring, 31. oktober 2023, pkt. 365:

Udvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Plan, Miljø og Teknik - Børn, Unge og Læring - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme - Social og Sundhed -
Økonomiudvalget

Beskrivelse af sagen

Budgetaftalerne for 2022 og 2023 indeholder en række politisk besluttede projekter, indsatser og fokuspunkter. Der kan
være projekter, der er vedtaget og igangsat i 2022, som ikke er afsluttede samt nye projekter besluttet i forbindelse med
budget 2023. Der kan være tale om både drifts- og anlægsprojekter.

I vedhæftede oversigt er fulgt op på de udvalgte projekter i forhold til, hvornår de sættes i gang, hvad status er for dem,
økonomi mv.

Oversigten over projekterne omfatter alle udvalgsområder og samme sag forelægges for alle udvalg.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.



Bilag

Årsplan for projekter i 2023-2024



Punkt 402: Kulturpuljen 2023 - Ansøgninger fra kulturelle aktører -
Beslutning

20.00.00-Ø40-4-22

Resume

Udvalget skal behandle den indkomne ansøgning til Kulturpuljen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. ansøgningen fra Stevns Nord Spejderne drøftes og evt. tilskud fastlægges.

Beslutning

Udvalget ønsker at imødekomme ansøgningen med 15.000 kr.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme.

Beskrivelse af sagen

Kulturpuljen er ikke-bundne kulturelle midler til støtte af udviklingen af kulturelle aktiviteter. Formålet med Kulturpuljen
er at give tilskud til nyskabende kulturelle aktiviteter, projekter, arrangementer, begivenheder og kulturaktører. Alle
foreninger, grupper, institutioner og enkeltpersoner med forankring i Stevns Kommune kan søge om tilskud til deres
projekt.

I retningslinjerne for kulturpuljen er det vedtaget, at der lægges vægt på, at

arrangementet skal være lokalt forankret og som hovedregel forgå i Stevns Kommune
arrangementet skal være åbent for alle (evt. med billetsalg)
nye målgrupper søges engageret i kulturelle tilbud
arrangementet er nyskabende
aktiviteten understøtter tværgående samarbejder mellem eksisterende aktører
der ikke ydes tilskud til transport, kost og forplejning

Kulturpuljen har støttet nyskabende produktioner og aktiviteter samt været den økonomiske opstart til festivaler. Men det
er også en pulje, der giver fast støtte til foreninger.

De samlede midler for kulturpuljen udgør: 27.892 kr., som er de resterende midler fra tillægsbevillingen på 80.000 kr. fra
kommunalbestyrelsens møde den 25. maj 2023. Det er besluttet, at der af tillægsbevillingen maksimalt kan tildeles 20.000
kr. pr. ansøgning.

Følgende aktører har søgt tilskud gennem Kulturpuljen for 2023:

1. Stevns Nord Spejderne ansøger om støtte på 23.570 kr. gennem Kulturpuljen til afvikling af Halloween i
Solgårdsparken.
Foreningens Trop spejderne i alderen 12-17 år er trukket i arbejdstrøjerne, og arbejder i 8 uger på at udvikle et
Halloween-univers i Solgårdsparken.
De unge står for alt lige fra at bygge karakterer til at lave pynt og skræmme gæsterne. Halloweenløbet afvikles den
sidste lørdag i oktober fra kl. 18-22. Borgere fra hele kommunen og omegn kan købe adgang for 40 kr.
For at skabe en god halloween oplevelse for alle, udarbejder Trop spejderne tre forskellige ruter med forskellige
grader af ”uhygge”.
Det er 3. år Stevns Nord Spejderne afholder et Halloween-arrangement i Solgårdsparken, og med et stigende
deltagerantal ønsker foreningen at investere i genanvendeligt udstyr hertil. Det ansøgte beløb til Kulturpuljen skal
derfor går til dækning af udgifter i forbindelse med indkøb af lys, tågemaskine, dekorationer og batterier.



Forvaltningens vurdering: Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen holder sig inden for retningslinjerne for
tildeling af midler gennem Kulturpuljen.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Beløbet (maksimalt 20.00 kr. pr. ansøger) kan finansieres af tillægsbevillingen fra kommunalbestyrelsens møde den 25.
maj 2023.

Samlet ansøgt:

Bilag

Ansøgning fra Stevns Nord Spejderne

Regnskab Kulturpuljen 2023



Punkt 403: Kulturpuljen 2024 - Ansøgninger fra kulturelle aktører -
Beslutning

20.00.00-Ø40-7-23

Resume

Udvalget skal behandle de indkomne ansøgninger til Kulturpuljen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. ansøgning fra Kulturforeningen Spilledåsen drøftes og evt. tilskud fastlægges
2. ansøgning fra Scandinavian Cello School drøftes og evt. tilskud fastlægges
3. ansøgning fra Stevns Teaterforening drøftes og evt. tilskud fastlægges.

Beslutning

Ad 1.

3 medlemmer (A, B og V) ønsker at imødekomme ansøgningen med 107.100 kr.

1 medlem (C) ønsker at imødekomme ansøgningen med 50.000 kr.

1 medlem (N) ønsker ikke at imødekomme ansøgningen, idet man ikke burde kunne søge på forhånd.

Ad 2.

Udvalget ønsker ikke at imødekomme ansøgningen.

1 medlem (N), idet man ikke burde kunne søge på forhånd.

Ad 3.

3 medlemmer (A, B og V) ønsker at imødekomme ansøgningen med 100.000 kr.

1 medlem (C) ønsker at imødekomme ansøgningen med 70.000 kr.

1 medlem (N) ønsker ikke at imødekomme ansøgningen, idet man ikke burde kunne søge på forhånd.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme.

Beskrivelse af sagen

Kulturpuljen er ikke-bundne kulturelle midler til støtte af udviklingen af kulturelle aktiviteter. Formålet med Kulturpuljen
er at give tilskud til nyskabende kulturelle aktiviteter, projekter, arrangementer, begivenheder og kulturaktører. Alle
foreninger, grupper, institutioner og enkeltpersoner med forankring i Stevns Kommune kan søge om tilskud til deres
projekt.

I retningslinjerne for kulturpuljen er det vedtaget, at der lægges vægt på, at



arrangementet skal være lokalt forankret og som hovedregel forgå i Stevns Kommune
arrangementet er åbent for alle (evt. med billetsalg)
nye målgrupper søges engageret i kulturelle tilbud
arrangementet er nyskabende
aktiviteten understøtter tværgående samarbejder mellem eksisterende aktører
der ikke ydes tilskud til transport, kost og forplejning.

Kulturpuljen har støttet nyskabende produktioner og aktiviteter samt været den økonomiske opstart til festivaler. Men det
er også en pulje, der giver fast støtte til foreninger.

Kulturpuljen i 2024 udgør 647.000 kr.

Følgende aktører har søgt tilskud gennem Kulturpuljen for 2024.

1. Kulturforeningen Spilledåsen

Kulturforeningen Spilledåsen ansøger AEKT om tilskud på 107.100 kr. gennem Kulturpuljen til honorarstøtte for
musikprogrammet 2024.

Honorarstøtte kan gives som tilskud fra henholdsvis Statens Kunstfond og Stevns Kommune til musikerhonorarer ved
afholdelse af koncerter på rytmiske spillesteder og i musikforeninger i Stevns Kommune. Statens Kunstfond giver
maksimalt 50% af honorarstøtten, og matcher derfor maksimalt det kommunale tilskud. Det har været sædvane de sidste
minimum 10 år, at Statens Kunstfond har tildelt Spilledåsen et tilsvarende støttebeløb som Stevns Kommune.

Spilledåsen planlægger at afvikle 11 koncerter igen i 2024, som det har været tilfældet i de sidste minimum 10 år. Det er
jf. ansøgningen foreningens formål, gennem musik/koncertarrangementer, foredrag, udstillinger, med videre at formidle
kulturoplevelser, samt udbrede forståelse af og kendskab til kunst og kultur til den Stevnske befolkning.

Forvaltningen gør opmærksom på, at der de tidligere år, ikke har været 100% overensstemmelse mellem foreslåede
bookninger og endeligt musikprogram den følgende sæson. Dette skyldes, at bookningen af koncerter foregår i et marked,
hvor det løbende bliver opdateret, hvilke kunstnere der er mulighed for at booke inden for givne økonomiske og
tidsmæssige rammer.

Forvaltningens vurdering: Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen holder sig inden for retningslinjerne for
tildeling af midler gennem Kulturpuljen.
(Modtog for 2023, 137.155 kr.)

2. Scandinavian Cello School

Scandinavian Cello School (SCS) ansøger udvalget om tilskud på 120.000 kr. gennem Kulturpuljen til en koncertrække i
Stevns Kommune.

SCS har tidligere arbejdet med hhv. 4 projekter: sociale koncerter, børnekoncerter, landsbykoncerter og outreach-
koncerter, som de afviklede i 2023 med udgangspunkt i tilskuddet, som de modtog fra Kulturpuljen.

SCS ønsker i 2024 at kombinere alle 4 projekter og afholde 27 begivenheder i løbet af hele året under titlen SCS
HEARTBEATS. Begrundelsen for at gøre dette er, at det er meget vigtigt at opbygge et fællesskab omkring disse events
for at få adgang til høj kvalitets livemusik - ikke kun i sommerperioderne men også i de mørke efterårs- og vintertider.
Gentagne besøg på plejecentre eller børneinstitutioner, er med til at opbygge en relation til beboerne samt ved en
længerevarende koncertserie, give publikum en mulighed for at lære hinanden bedre at kende.

SCS har tre hovedaktiviteter:

1. Skole med supplerende musikuddannelse for elever på MGK og Konservatoriet (programmet Supplementary elite
program, Music.)



2. Skolen afholder workshops for og tilbyder studiefaciliteter for etablerede internationale og nationale professionelle
musikere

3. Koncertarrangør, hvor skolens elever og professionelle musikere sammen præsenterer varierende programmer lokalt og
nationalt - i tillæg til optrædener og projekter i lokale områder på Stevns.

Ansøgningen til Kulturpuljen vedrører alene punkt 3. Skolen modtager i øjeblikket støtte for punkt 1 og 2 til deres
uddannelsesprogram fra følgende i 2023-25: Statens Kunstfond Børn & Unge Pulje, Wilhelm Demant Fonden, Augustinus
Fonden, Greenland Resources og Aage & Louis Hansens Fond.

Forvaltningens vurdering: Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen holder sig inden for retningslinjerne for
tildeling af midler gennem Kulturpuljen.
(Modtog for 2023, 60.000 kr.)

3. Stevns Teaterforening
Stevns Teaterforening ansøger AEKT om tilskud på 100.000 kr. gennem Kulturpuljen til støtte ved indkøb af
teaterforestillinger i sæsonen 2024.

Foreningen indkøber hvert år 8-9 voksenforestillinger og 5-6 børneforestillinger, og arbejder hvert år aktivt på at få
forestillingerne til at spille så mange forskellige steder i Stevns Kommune. Stevns Teaterforening opfylder betingelserne i
Teaterloven for at modtage midler for formidlingsordningen, hvorfor de også gennem denne ordning modtager refusion
fra staten. Noget Stevns Kommune ikke selv kan foretage sig.

Teaterforeningen vil også i fremtiden fortsætte samarbejder med andre aktører, som det også er sket i 2023.
Teaterforeningen udvikler ’side-arrangementer’ til deres forestillinger: læsegrupper i samarbejde med Stevns
Bibliotekerne, foredrag, samtaler med instruktør/skuespillere og debatter. Dette fremmer oplevelsen af at gå i teatret, som
en social aktivitet. Side-arrangementerne er gratis og giver perspektiv og plads til eftertanke.
Udover Bibliotekerne og Ældresagen, Snurretoppen og Spilledåsen samarbejder Teaterforeningen i 2023-24 med Stevns
Klint Experience om forestillingen CYKLUS.

Herunder deltager Teaterforeningen også med professionel teaterfaglighed til Den Kulturelle Rygsæk, når de er med til at
udvikle forestillingsformater til 4. klasserne i folkeskolerne. For så vidt angår publikumsudvikling, så vil Teaterforeningen
fortsat undersøge mulighederne for at invitere grupper, der ikke selv opsøger teater.

Slutteligt foregår der stadig et udviklingsarbejde for bestyrelsen og frivillige i Teaterforeningen, der sætter fokus på,
hvordan fremtidens Teaterforening kan forblive relevant i Stevns Kommunes kulturelle liv.

Forvaltningens vurdering: Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen holder sig inden for retningslinjerne for
tildeling af midler gennem Kulturpuljen.
(Modtog for 2023, 100.000 kr.)

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Bilag

Ansøgning fra Kulturforeningen Spilledåsen

Ansøgning fra Stevns Teaterforening

Ansøgning fra Scandinavian Cello School



Punkt 404: Udenomsarealer ved Hårlev Bibliotek - Anlægsbevilling

21.00.00-Ø00-1-22

Resume

Kommunalbestyrelsen skal godkende anlægsbevilling til udenomsarealer ved Hårlev bibliotek, som finansieres af
rådighedsbeløb på 250.000 kr., afsat i Budget 2023.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. der gives en anlægsbevilling på 250.000 kr. til udenomsarealer ved Hårlev Bibliotek

2. anlægsbevillingen finansieres ved at frigive rådighedsbeløbet afsat i Budget 2023

Beslutning

Udvalget anbefaler indstilingen.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme - Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen

Beskrivelse af sagen

I forbindelse med godkendelse af Budget 2022 blev der afsat 250.000 kr. til arbejder vedrørende udenomsarealer ved
Hårlev Bibliotek. Midlerne blev i forbindelse med Regnskab 2022 overført til 2023 som uforbrugte midler.

Projektet skal ses i sammenhæng med projektet omkring Kultur- og Børnehuset i Hårlev. Der arbejdes på at gøre
biblioteket til et levende hus for børn, familier og flere generationer. Men det er også et stort ønske at lave et udeområde,
der inviterer til ophold, fordybelse, leg, bevægelse samt samværd.

I Budget 2022 blev der afsat 1 mio. kr. til de samlede arbejder på Bredgade 1. 750.000 kr. vedrørende Kultur- og
Børnehuset og 250.000 kr. til udenomsarealer. Med denne sag søges der om frigivelse af midlerne til udenomsarealer.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Sagen medfører en anlægsbevilling på 250.000 kr. Bevillingen bliver finansieret af det afsatte rådighedsbeløb til
Udenomsarealer ved Hårlev Bibliotek i Budget 2023 (overført fra 2022).



Punkt 405: Budgetopfølgning pr. 31. august 2023 - Beslutning

00.30.10-Ø00-3-23

Resume

Fagudvalgene skal behandle budgetopfølgning 2 pr. 31. august 2023, og udvalgets anbefalinger vil komme til at indgå i
den samlede sag til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Budgetopfølgningen er en status på det forventede
regnskab for 2023.

Opfølgningen viser samlet set et mindreforbrug på 5 mio. kr. vedrørende driften på udvalgets område.

Budgetopfølgningen viser et behov for en negativ tillægsbevilling vedrørende drift på 3,4 mio. kr. og en positiv
tillægsbevilling vedrørende anlæg på 0,9 mio. kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Udvalget behandler budgetopfølgningen pr. 31. august 2023
2. Udvalgets anbefalinger vil indgå i den samlede sag til Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen

Beslutning

Ad 1. Udvalget behandlede budgetopfølgningen.

Ad 2. Udvalget sender budgetopfølgningen videre til Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen uden bemærkninger.

Sagens gang

Udvalget for Arbejdsmarked, Kultur, Erhverv og Turisme.       

Beskrivelse af sagen

Budgetopfølgningen pr. 31. august er en status på det forventede regnskab for 2023 vedrørende udvalget for
Arbejdsmarked, Kultur, Erhverv og Turisme. I det omfang der er behov for tillægsbevillinger og omplaceringer, gives de i
forbindelse med denne budgetopfølgning.

Skønnede merudgifter vedrørende ukrainske flygtninge er indarbejdet i budgetopfølgningen.

Drift
Opfølgningen viser et samlet forventet mindreforbrug på 5 mio. kr. fordelt på følgende: 

Mindreforbrug på rammeaftaler og lønsumsstyring på 1,5 mio. kr.
Mindreforbrug på øvrig drift på 3,4 mio. kr.

Der forventes overført 1,5 mio. kr. til 2024.

Afvigelsen skyldes et mindreforbrug på både Arbejdsmarkedsområdet og området for Erhverv, Kultur og Turisme.
Overførsler står for et mindreforbrug på 3,1 mio. kr. mens serviceudgifter viser et mindreforbrug på 1,8 mio. kr. Heraf
vedrører de 0,8 mio. kr. Erhverv, Kultur og Turisme og de 0,9 mio. kr. Vejledning og uddannelse samt tilbud til
udlændinge.

Budgetopfølgningen på Arbejdsmarked, Kultur, Erhverv og Turismes områder viser følgende: 



Forventet mindreforbrug til kontante ydelser, revalidering samt arbejdsmarkedsforanstaltninger. Samlet set 11,8
mio. kr.
Forventet merforbrug til flygtninge, førtidspensioner, seniorpension samt boligstøtte og enkeltydelser. I alt 8,6 mio.
kr.
Mindreforbrug vedrørende Erhverv, Kultur og Turisme på 0,8 mio. kr.
Mindreforbrug vedrørende vejledning og uddannelse på 0,8 mio. kr.
Mindreforbrug vedrørende tilbud til udlændinge på 0,1 mio. kr.

Anlæg
Vedrørende anlæg forventes samlet set et mindreforbrug på 7,9 mio. kr., som primært skyldes et betydeligt mindreforbrug
vedrørende tiltag langs Stevns Klint. Mindreforbruget her skyldes modtagelse af 4 mio. kr. i fondsmidler, der ikke
forventes anvendt i 2023 samt et generelt mindreforbrug af kommunens finansiering på 2,8 mio. kr. Forsinkelsen skyldes
specielt, at lokalplansprocessen har taget længere tid end forventet. Det forventes dog, som planlagt, at projektet afsluttes
i 2025. Der ses desuden et mindreforbrug på en række projekter, der ikke er igangsat endnu. Det drejer sig f.eks. om
midler til medborgerhus i Store Heddinge (0,5 mio. kr.).

For et enkelt projekt forventes merforbrug. Der er tale om byggemodning Boesdal Kalkbrud, hvor der i 2023 forventes at
blive brugt 0,3 mio. kr. til køb af jord, oprydning af forurenet jord og nedsænkning af P-plads. I alt beløber merforbruget
sig til 1,055 mio. kr. fordelt med 0,755 mio. kr. i 2022 og 0,3 mio. kr. i 2023, hvorfor der skal gives tillægsbevilling til
projektet. Grundet usikkerheden omkring niveauet for merforbrug blev der ikke i 2022 givet tillægsbevilling til at dække
dette. Den samlede udgift til projektet forventes at beløbe sig til 13,675 mio. kr.

Der forventes overført 8,8 mio. kr. til 2024.

Videre proces
Resultatet af opfølgningen indgår i den samlede budgetopfølgningssag, som behandles på Økonomiudvalgets og
kommunalbestyrelsens møder i november. I forbindelse med budgetopfølgningerne skal Økonomiudvalget tage stilling til,
om der af hensyn til udviklingen i den samlede økonomi skal iværksættes kompenserende foranstaltninger.

Jf. den økonomiske politik skal tillægsbevillinger så vidt muligt undgås. I modsat fald skal der altid foreslås alternativ
finansiering. På serviceudgifter inden for servicerammen overholder de enkelte fagudvalg deres budgetter. Eventuelle
overskridelser på de enkelte områder skal som udgangspunkt finansieres inden for eget budget.

Der er dog også i 2023 en særlig situation på grund af udefrakommende forhold, herunder ekstra udgifter til ukrainske
flygtninge samt merudgifter som følge af stigende priser ud over hvad der er indarbejdet i budgettet.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Der forventes et mindreforbrug i 2023 på 5 mio. kr. vedrørende drift og et mindreforbrug på 7,9 mio. kr. vedrørende
anlæg.

Det forventede resultat medfører følgende behov for følgende tillægsbevillinger i 2023:

3,4 mio. kr. vedrørende drift (negativ tillægsbevilling)
0,9 mio. kr. vedrørende anlæg

Der forventes overført 1,5 mio. kr. til 2024 vedrørende drift og 8,8 mio. kr. vedrørende anlæg.

Bilag

Budgetopfølgning pr. 31. august 2023 - AEKT - Anlæg

Budgetopfølgning pr. 31. august 2023 - AEKT - Drift



Punkt 406: Kommunalt tilsyn med Center for Dansk og Integration -
Orientering

15.00.00-I00-1-19

Resume

Stevns Kommune har et samarbejde med Køge Kommune omkring danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. gennem
Center for Dansk og Integration (CDI). Det betyder, at udlændinge med bopæl i Stevns kommune bliver tilbudt
danskundervisning ved CDI. Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) fører tilsyn med CDI, der
drives af Køge Kommune. Nedenfor gives en kort opsumering af SIRIs tilsyn.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

Beskrivelse af sagen

Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) har gennemgået Køge kommunens indsendte tilsynsrapport
vedr. tilsyn med Center for Dansk og Integration (CDI) december 2020 –december 2022.

Rammerne for det kommunale tilsyn med danskuddannelserne

Det fremgår af bekendtgørelse om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl., at de driftsansvarlige kommuner hvert
andet år skal indsende en rapport til SIRI om det førte tilsyn og

udviklingen på området.

Rapporten indeholder en beskrivelse af, hvordan tilsynet har været ført og forholder sig til data om undervisningens
aktiviteter og prøveresultater.

Ved udarbejdelse af rapporten har kommunen inddraget personale med pædagogiske kompetencer i dansk som andetsprog
for voksne udlændinge i opfølgning og vurderingen af undervisningens kvalitet.

SIRI’s vurdering af tilsynet

Det er SIRI’s overordnede vurdering, at tilsynet føres meget tilfredsstillende. Rammerne for tilsynet er i
overensstemmelse med gældende regler og retningslinjer, og kompetencerne i tilsynet lever op til kravene.



SIRI har en enkelt bemærkning til det samlede tilsyn vedr. visitation og indplacering. Her bemærkes at SIRI i 2018 førte
statsligt tilsyn med visitation og indplacering. SIRI anbefaler, at kommunen i den kommende tilsynsrunde igen fører
tilsyn med visitation og indplacering, da der siden det statslige tilsyn bl.a. er kommet nyt visitationsmateriale.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen

Bilag

Tilbagemelding på det kommunale tilsyn med Center for Dansk og Integration 2020-2022



Punkt 407: Borgermøde vedr. tryghed i Store Heddinge - Orientering

00.16.00-A00-1-23

Resume

Med henblik på at afdække nye samarbejdsmuligheder mellem civilsamfundet, kommunen og politiet vedrørende et
tryggere Store Heddinge, afholdes der den 8/11 2023 et borgermøde med deltagelse af borgmesteren og
udvalgsformanden for udvalget for Børn og Læring.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning fra Børn, Unge og Læring, 31. oktober 2023, pkt. 373:

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Udvalget for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme og Udvalget for Børn og Læring.

Beskrivelse af sagen

Der har over de senere år været en udvikling i et mindre antal unge i Store Heddinge, der udviser en uhensigtsmæssig
adfærd i og omkring de kommunale institutioner og bygninger. Dette har blandt andet medført, at biblioteket i Store
Heddinge måtte begrænse sine ubetjente åbningstid med to timer før sommerferien.

Med henblik på at understøtte arbejdet omkring de unge, er der nedsat en tværorganisatorisk arbejdsgruppe med
deltagelse af blandt andet SSP, Ungdomsskolen, skoleforvaltningen, bibliotekerne, fritidsområdet og lokalbetjenten.

Udover den nedsatte arbejdsgruppe, er det forvaltningens vurdering, at det vil være hensigtsmæssigt med et borgermøde,
der tager udgangspunkt i, hvordan man kan skabe et tryggere Store Heddinge i samarbejde med civilsamfundet.
Borgermødet skal blandt andet

afdække nye samarbejdsmuligheder mellem civilsamfundet, kommunen og politiet vedrørende et tryggere Store
Heddinge. Borgermødet afholdes den 8/11 2023, med deltagelse af borgmesteren og udvalgsformanden for udvalget for
Børn og Læring.

Der gives en tilbagemelding til udvalget på baggrund af borgermødet.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.



Punkt 408: Diverse - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme den 1.
november 2023 - Orientering

00.01.00-G01-14-21

Resume

Eventuelt/diverse orienteringer.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. emnerne drøftes/tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Eventuelt, herunder bl.a.:

1. Nettoudvikling i ledigheden blandt jobparate

2. Overnatningsstatistik august 2023 - VISM

Bilag

Nettoudvikling_ledighed_jobparate_september_2023

Overnatninger August 2023, 2022 og 2019 - Sydsjælland & Møn



Punkt 409: Dialogmøde med Østsjællands Museum - Orientering

19.03.00-Ø00-1-19

Resume

Jævnfør samarbejdsaftalen med Østsjælland Museum, skal der én gang årligt afholdes et dialogmøde med Østsjællands
Museum. Mødet afholdes fra 16.30-20 den 1. november.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme.

Beskrivelse af sagen

Jævnfør samarbejdsaftalen med Østsjælland Museum, skal der en gang årligt afholdes et dialogmøde med Østsjællands
Museum. Det foreslås, at udvalget inden mødet drøfter mulige spørgsmål til Østsjællands Museum.

Programmet er som følger:

16.30-16.45: Ankomst Koldkrigsmuseum Stevnsfort (Indgang og parkering på bagsiden – se kort).

16.45-17.30: Kort guidet tur i Undergrunden v/inspektør Anders Knudsen

17.35-18.00: Kørsel til Geomuseum Faxe

18.00-18.30: Guidet tur i udstillingerne v/inspektør Jesper Milan

18.30–18.45: Kørsel til Rådhusvej 2 Kulturmuseum Øst

18.45–19.00: Kort introduktion af Kulturmuseum Øst v. inspektør Naomi Pinholt

19.00–20.00: Fællesmøde m. sandwich, kaffe/te og vand.

Dagsorden fællesmøde:

1) Præsentationsrunde

2) Fakta/status om Østsjællands Museum

3) Strategien for udviklingen fremover

4) Ønsker og forventninger fra kommunernes kulturudvalg

5) Museumsreform – status Eventuelt og afslutning



Fra Østsjællands Museum deltager direktør Kasper Renström Østervig og vicedirektør Ilse Sørensen.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.



Punkt 410: Godkendelse af referat

00.22.04-I00-1-15

Resume

Underskriftsark for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme den 1. november 2023.

Beslutning

.
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